
 

På Økonomiudvalgets møde den 24. april 2023 spurgte 
Helle Adelborg (A) til status på projektet om Holmene 
 

 

 
 
 
 
Spørgsmål 
Helle M. Adelborg (A) efterspurgte en status på projektet om Holmene. 

Administrationen udarbejder et notat.   

 

 

 

 

 

 

 

Svar 
Projektet vedrørende Holmene blev præsenteret for Kommunalbestyrelsen 

på temamøder den 9. februar 2022 og 5. april 2022. 

 

Administrationen har siden arbejdet på nogle forskellige retninger i 

samarbejde med Public Affairs bureauet Ulvemann & Børsting (U&B). 

Assistancen har dels været hjælp til at fremme projektet hos centrale 

beslutningstagere samt skabe bred opbakning til projektet blandt forskellige 

interessenter mv.  

Udgangspunktet for dette arbejde har blandt andet været en medieanalyse 

med det formål at kortlægge, hvordan omtalen og holdningen til Holmene 

er blandt forskellige interessenter.  

 

Den aktuelle status for projekt Holmene er, at kommunen skal revitalisere 

den grønne profil, dels af hensyn til miljøet, dels af hensyn til de 

omkringliggende kommuners bekymringer omkring biodiversiteten i Køge 

Bugt, ekstra transporter, støj mv.  

 

Det er fortsat et faktum, at der er brug for sammenhængende 

erhvervsarealer i Hovedstadsområdet, som alt andet lige vil være med til at 

sikre arbejdspladser i rimelig afstand til de kvarterer, hvor medarbejderne 

bor, men i høj grad også en styrkelse af Danmarks internationale 

konkurrenceevne indenfor en række nøgleindustrier. Holmenes geografiske 

placering er unik med en central og uforstyrret placering centralt i 

Hovedstadsområdet med nærhed til international Lufthavn, stort 

rekrutteringsopland og nærhed til vidensinstitutioner; der er p.t. ikke andre 

lokationer i Hovedstadsområdet, med samme attraktivitet.  

 

Administrationen har været i dialog med Trafikministeriet, som er 

ressortministerie, og de meddeler, at der fortsat er fokus på Holmene 

projektet.  
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